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Nihkuwad pahemale poole.

Hüjuti pidas Inglise sotftalistline era
kõnd oma aastakoosolekut, mille üle säälne
ivdaulme ajakirjandus õige rahutul t sonil
kirjutaS. Põhjust vii selleks ka tõesri.
Sest juba awamiskõnes tähendas kvosolclu
juhataja Alfred Balsord, et Inglise

fotsialistlisi erakonna programm kõige pa
remini on tõlgitsetud sm. Harrh Quelch.
sõnadega: soovitame kõiki mõju

»aid abinõusid tarvitada valimissedetift
tunni lõhkepommini." (Seletuseks olgu
öeldud, et Saksa valitsus Quelchi Stutt
garti kongressilt ISO7. aastal vägivallaga
eenialdas). Balsord seletas, et abinõusid
tul«b arvustada nende tõhususe järele.
Wägiwald mõistetakse sagedasti ainult
sellepärast hukka, et ta loodetud järeldusi
ei kmna. - Rewolutsioomline otsiismwus
ja tõsiolude kohane taktika on erakonnale
alati omane olnud.

Mis aga kõige tähelepandavam, on see,
et erakond sellel koosolekul otsuseks tegi
iseseisvust nõuda lirimaale, Egiptusele ja
Indiale. Selle otsuse pärast hakkas ko
danline ajakirjandus erakonda „riigi ära
andjate erakonnaks" nimetama. Sest. eks
ole ju suur häbematus julgeda nõnda
mõtelda, nagu Wene kommunistid, les ka
nõuavad, et rahvas, kes tahab ise vaba
olla, ei pea mitte teisi rahvaid vägivald
selt orjastama ja röövima. Wiimaste
seas on aga öhe lirimaa, Egiptus ja
India, kes Inglismaa poolt on pidanud
rasket ülekohut, kannatama. Niisugune
seisukord ei tohi kauem edasi kesta, ta on
häbistav Inglise rahvale, seda euam, et
Valitsus alati on armastanud oma vaba
dusmötetega kiidelda.

Iseloomulik on ka veel see, et koos
olek Ungari nõukogu valitsusele terwitus
telegrammi saatis, vennaHje ühistunde
avaldusiks ja sooviga, et feunifed
nõukoguwalitsused kõwen eksid
ja aitaksid üleilmalist rewol ut
sioonitoime panna ning kiireu
dada, et töörahm võiks köik

ja! võimu enese kätte võtta ja

nukogu valitsuse maksma
panna.

See soow annab meile oietr asjaiise
tunnistuse sellest, missuguse seisukoha Jng-
Li e töörahvas kommunismi wastu on
võtnud. Tema tunneb ja tunnistad, et
kommunism on - temale täiesti „oma"
liikumine, mida tarvis toetada ja elus
maksma panna. Tema saab aru, et ka
Inglise proletariaadile aeg kätte oti jõud
nud revolutsiooniks ja et mrwis on ta
Inglismaal sotsialistlikku nõukoguwalit
sust luua.

Nõnda ihutakse siis ta Inglismaal j
wvilliut õlena kodanluse pää kohal kirvest, j
mis parajal silmapilgul alla langeb ja
kõik need hirmsad weritööd tasub, mis
omal ajal chartistid toime panid töörahva
mahasurumiseks ja neude õiglaste nõuete
lämmatavuseks. c

Ja weel üks oluline nähtus. Samal
koosolekul awaldati protesti wäetcenistuse
määruste waStu, mis ftja kestes wäha
antud ja kalduwust awaldawad, wäeko
hustust üleüldiseks ja alaliseks muuta
Protesti lõpuseletuses tähenda takse, et
halvenevad olud ka Inglismaal proleta
riaadile põhjust annavad wee! Enn n e

aasta lõppu kõiki walmistus
abinõusid enese kätte wötta.

Otse see wiimane tähendus on sisuliselt väga
tähtis. Sest teiste sõnadega öeldes ei

ole see muud, kui tõendus sotsi
aalse revolutsiooni w õ i m Ü?

kusest kõige lähemal cj« i.
Seega seisawad Inglismaal juured ma
ljandusliftd muutused ukse ees, mis mui
• dugi ilma täsifcma võitluseta ci sünni.
' Woib koguni võimalik ella, et proletariaat
sääl. rpajandttslise võimu enne enese kätte
võlad, tui ta poliitilist revolutsiooni
hakkab teostama. Inglismaa oludes on

see mkeldaw. .
Jällegi uus tähis sellel teel, lus kõikide

maade proletariaat ühise lipu alla kogub
ühise eesmärgi poole minnes.

Karmid huuled ja käed.

Rm Luuga kongrrsjU walitud keskkomi
tee, kõige oma tegewuse aja, Peurburiga
ühendust ei osanud, wüi ei tahtnud, jalule
seada, siis arwasime meie et tema liikme
tel isegi palju tööd wcielunil on ja Peter
buri jaoks Ml aega ei jätku. Kuidas aga
kujuneb lugu nüüd, kui meie teame ligema
wäennna koüektiiwlde fonfeventfi otsust ja
kui meie teada on toiiinafeb .iimocmunc
tzused (omawolilised)

Mis meie nüüd peame ütlema nimeta
tud komitee tegewusest?

Et asja puremine selgitada, selleks
wötame tükiüse selle komitee enese elawaft
tegewusest, mida ta seni wecl oma hääle
kandja „Tvölise" kaudu awaldab, süült
keiame kellegi A. j), sulest:

„&as oleme tõesti .nutnud oma lii
tumise külblise ideaii kõrgusel seista?
Oleme meie omaroastastega ümberkäi
mises neist kõrgemale jõudnud: nendega
euam inimlikumalt talitanud, kui nemad
meie poolehoidjatega?

vn eitaw.

„Tooge piits, koerad on kvm
muuni templisse tunginud!-

- (A. M. «Töölises-). '

Ja meie peame awalikult tunnistama,
et kontrrewolutsiooniga w itlemist on nii
sagedasti liig .energialiselt- toimetatud,
j. n. e."
Et sõna ~energiliselt« jutu märkides, siis

arwan, et kirjutaja mittt karmusest waid
eksitustest räägib, eksida aga w imad kõikse
suuremad meistrid ja ideaalsedki inimesed,
kuid allpool pajatatakse aga siiski lausa
; karmusest.

um ei saa rahul olla sellega, et iga
kord tväelimil, sõjariistus waenlaje
tvastu, ei ole nii ägedalt \ ideldrid,
tm seda waja oleks olnud, kr., wasrase

' wastu, kes end enam kaitseda u saa ja
selle wastu, kes me ivaski üleüldse ei
olnud aktiiwselt wälsa astunud, on nii
mõnelgi korral Liig suurt karmust tar

i wiuMld-.
Kui nimetatud seltsimees oma kirjatükis

ei tähendaks, et la.E. T. K. paiitwange
l olewat ja juba aeg olewat nende asja
uuesti läbi waadata, kuna jm. Kalinin,

oma ringreis ul, jubid tegeivat seda mitmel
pool, siis ei teals tõesti mistarwiS nii
sugust nutulaulu laulda. Mispärast lubab
seda aga Ä. P. E. K. W. B hä.lekandja,
ei ole ju sugugi kõlbulik klassisõjawastast
tlhutustööd piisuguses organis tegema
hakata ja selle juures, seda meel fonimu*
nistlise ideali kõrgusega marjata:

„Pantwangid aga ja teaduslikud
wastased, kes meil praegu mängis ja
edaspidi tinnipeetakse peame asendama
wüimalikuu niisugustesse tiugimistesse
toidu ja tervishoidliku olukorra poolest,
et me omagi seltsimeeste jaoks, keda
Walges Eeslis wangidena peetakse, sama
suguseid tingimisi soomiks".
Wot, missugune meie päämurc peaks

olema: walged paleedesse ja br o
n iiomattnOi pajol!
ftõifc koklu mõttes on raske otsusele

jõuda, missuguse eesmärgi kätte aami.els
seda meile tarmis oleks, küll aga mitte
mustusest kõrgemal seismiseks. Ometi peaks
meil kõigil teada olema, kes mitte kuu
päält ei ole, et meie enne, kui selleks ar
kuuliselt luba- saime, oma mustastel ainult
lmtsu kaadata ehk kätt suudelda wõisime.
Oh walged herrakesed ja mitte siiski ei

loonud nad me.le tingimisi*!
Ilrge unustage endid, seltsimehed.'

* *
*

Ehk küll herrakesed julm warjsewad hauda
„Tööline" aga siiski, nende pärast, istub

muu lauda,
Kiud töoiife m iShus ja käed on karuiid:
Herraste pükstele jä. wad stirele nendest

arnnd.
Oh te tormid, oh teie. karmid töölise

huuled käed!
Murdu ammtl lltetd juba ümbruseks taewa

wäedl

R i m s.

i Teated 27. juunil.

Punane wäeriiid.

Laane wäerind
P e t r o s a w v d s k i piirbo nn a s

wütsid meie mäed mjndeldes Karawashins
kaja ja Pala-guba arg, 5 ) wersta Petro
awodsktst lõunalääne povl, kus Murcs

wõeti wangistd. .
Narwa sihis w tsid meie wäed

wihaseS wüitluses Lipin.no. Atadolitsa,
Dobrintsü ja Kibalitsü külad ära, mis
Krasnose Selvji Lb wersta läänepool.

Luuga ja Pih k w a piir t o n
nas w itlused waheldawa eduga.

Liida ! i hi s wõtstd meie eelmäe
salgad mängisid, kuuli- ning pommipil
duzaid.

ttöutiQ wäennd.

Pääle ägedat wõitlust jätsid meie wäed
lekaterinvslawi maha.

Bobrowöti piirkonnas jätsid
meie wäed pärast ägedat wõitlust Bobrowski
linna maha.

Nowohvperski piirkonnas
jätsid meie wäed pääle wõitlust Nowoho
perski ja Poworino maha. Tsa r 11 (6»
ni st 60—75 wersta p hjapool wältawad
ägedad wõitlused edasi. Tsarujemst lõuna
pool rõhus wuenlane meid nelja tanke
ning soomusautode toetusel Beketowkast
p! hjapoole. WõiUujed selles piirkonnas
wältawad edasi.

Astrahani piirko n ii a s, 80—90
wersta Astrahänift lvuna-läänepool löödi
waenlase tormijooksud tagasi.

Zda wäenud.
Ntkolaewski piir konnas Dödi

waenlase pääletungimine'lo wersra Nito
laewskist pohjaidppoo! tagasi. Sterlua
makist 30 werSta ldapool rõhus -vaenlane
>neio 3 wersm tagasi.

Birski wältab meie
päälettmgimMe edasi.

Ku u g ura piirkonnas w tfib
meie wäed ftarjeivo ära, mis Äungurast
3u wersta lommlääne VOOL Per-ni sihis
mõlemalpool raudteed arelieb meie pääie
tungimine.

Walgete rvöuiöandede häwitümine wältab
edasi.

Jamburgi waerinnal on meil jällegi
olnud rida kordaminekuid. Me i e n?äed

on ligi 20 kü la ära 
Begunltsani, Wolosowv ja Koporje siihis.
IgNpvol saaiue mängisid a kuulipildujaid,

põhjapooi Olonetsit' oleme
pääle 1. suurtük: weel 28 kuulipildujat

ära wütnud. l
PLtrojawodski jaoskonnas Pcüaguvo

juures olemc 150 walgckaarldast ära upu
tanud.

Wäljamaali.

Hamburgi riigipööre.

Berlin, 28. juunit. Hamburgi
sündmustest teatab .Berliner Tageblatt',
et u>aiitsuje tagamarawägede linnu oma
käes hoidtnine mitte kuna ei kestnud. Rah»
wahulgad wõtsid nendele saadetud marus
tustvoorid ära ja meelitasid hulk folbatifi
wäest lahtuma. Oli tarwilik soldatitelt
sõjariistad ära tvstta, kuid warustusi
wette pilduda, kuid siiski läks korda suurele
osale walitjuse mägedele sõjariistus Ha;n*
burgist WandoVecki taganemist kindlustada.
Püha Pauli agulis läks rahwa tagatoata*
mäel korda suurel armul sõjariistu ja tule?
riistade tagawarasid oma kätte wötta.
Risittlmsed kestsid edasi, luid umbes kejköö
ajal matuses juba waikus.

Bert i n, 22. juunil. Reedel tun»
gisid walitjuse waed Hamburgi. Uhel ajal
sõitis Hamburgi sadamasse walitjuse mii?
nipaat 700 mehega. .Vt ommun i s t u

dele tuli wadatahtlikka
tvaesalku abiks Dresdenist,

Leipzigist ja Br e m e n i st. Läbi
rääkimisse järel 12 liikmelise tommisjoom
ja tööstuje nõukogude esitajate mahel wiidi
walitjuse mäed ära.

Aahutujed Saksamaal.

Berli n, 28. juunil. sslle järele
kui walitjus raudteelaste ühisuse juha

kusest pool >!ehti. leidis, mil
ledes spanatlaste e'. tond kutsub üles
.valitsust kukutai kinnipüütud i:lc~

fonilise läb.raü! tõttu mburr
n-wstuh. ttajate sotsiulden.
traatide ja konuuunistide r

rewolutftooni üle t ittwl öakjamaa!,
fthiks oleks asuta wat togu K. .t

aj da ja nõukogude vaDuriili wälj
lutada, otsustus walitsus t.ndlad > r\\

äsjuiiikuuuste ja Idötõrge!.
u-vtta. Ulatttsus ujub, et » 
läheb üUüldiiö lõvi rte puhul jarwltije
L.rwu raudne liiku.nist transporti trw.s

käimas hoida.' Niisama
üleüldise tõöt rke puhul Berlinis ostad
ta waliyuse tögavärau-ogcde tehniliste

grupxede obil tingimata ette
mõtted tegewujes hoida»



Berün, 29. iurmtL öhinl lehi:
Uriinis katsel ühiskondlikkude tSSÄe ni
nistcsrivmi ' hoonet purustada, kus «ekjo
raewal läbi rääkimisi VaUrjust ja 
keelas te mahe! peeti. Oõ el kõlasid hooncs
4 paaku, selle järele wis n pomm, mille
lõhkemisel purunesid iknakl.asid ninis

-1 tseriumi hoonel ja vusberolewate! ma
jaöel.

Berlin, 28. junnil.—Neljapäema öh
ta! katkesid läbirääkimised raudteelaste ja
walitsuse zvahel. Reedel töö! ärge.
ltinnaäõrjsd liikumised pea täiesti ieis
mcs.

Berlin. 28. juunil. Frankfur;
Oderi öä' on piiramise seisukorda kuu

lutud. NS ei lõpe rüüstamised
ja rahuu.

Settin, 30. juunil. Berlini 25.
juuni hommikused lehed teatawad Berlini
korratustest järgmist: Moabiti linnajaos
oli õhtu! laskmist, politsei Võttis sõja
riistas tsrwitusele.

Berlin, 2S. junnil. 
sotstaldemokraattde eestseisus pööras Saksa
niaa töötawo ral wa poole üksluisega,
.nilles öeldakse, «r. «nelt togurlised ollu
,ed püüawad riigipööret mägiwallsga läbi
'viia. Iseseiswad näuawad asitawa kogu
ümberwalinnsi. Kodanlised ajalehed on asu
lava kogu ümberwalimistega nõus, tuid
nönawao, et istseiswad enamuse tahtmise
alla paenduks, mis uutel Valimistel awal
dnb ja loobuks alatiseks proletaarlist dik
tatuuriga ma. a mast.

VersM? rahflejring.
Kl on., 29. juunil Laupäewal, kell

S päewa, kirjutasid rahulepingule Ver
saille peegli alleriil kiit- ja sõpruse riikide
walitsuste asemikkude ühelt poolt ja
Saksamaa teiselt poolt olla. Saksamaa
tvolinikud, minister Hermann Müller ja
Well jõudsid reede öösel wastu laupäewa
Versaillesse. Laupäewa hommikul waa
dati nende wolitused läbi. Et woimalit
ei olnud terwet rahulepingut läbi wgeda,
see on üle 400 lehekülje paks, siis saatis
<Äemeneea« rahukonwerentsi nimel Saksa
inaa .saatkonnale kirsa, tõendusega, et
lepingu tekst, millele nad ava kirjutamad,
täiesti sarnane on sellega, mis neile
ennem antud. Marshall Foch oli ka allu
kirjutusel. Kutsutute juuresolejate seas
olid ka 4 endist päämmiötert, kes sõja
ajal Prantsuse walitsuse eesotsas seisid,
nimelt: Viwiani. Brian, Ribo ja Pen
dewe. Ka Elsafs-Lothrmgi wabariigi kind
ral-kommissar Millerand oli jääl. Lau
päewa ohtu! oli Parisis pidulik wälimus.

Lion., 29. juunit. Wilson sõidab
laupäewa öösel Parisist Amerika.

Waswrewolutsiooniline salascpusus
Budapestis.

38 e t H n, 29. juunil. Kolmapäewal
oli Budapestis jälle täielik kord walitsemas.
Äalgekaardlaste wäljaastumise õhutajateks
ja korraldajateks olid igal poo! endised
ohwitserid: Nemad teostasid koledat ter
rori. Osa Donau jõelaewastiku meestest,
keS laskmisest osa wöttis, lahkus laewadelt
ja ühines wabatahtlikult nõukogude mä
gedega. Gõjaakadeemia juhatajatest fur
mati kolm endist ohwitseri kurlantide eneste
poolt ära. Teised salaplaanist osawütjad
anti revolutsioonilise tribunaali kätte. Se
nini on tribunaali 43 wasturewolut
sionääri antud.

Berlin, 28. juunil. Budapestis
oli wasttirewolutsionääride wastuhakamine
nõukogude walitlusele. Wasturewolutsio
näärilised ohwitserid wõtsid Donau jõel
olewad süjalaewad oma kätte ja asusid
suurtökiwäe kasarmutesse. Laewadelt anti
Donau ääres olewale nõukogu hoonele
kolm kogupauku, mis tähtsa arwu ohwrisid
tõi. Wastuhakamine surutt ruttu alla.
Sõjakohus mõistis mässajad surma. Bela
Kuni ettepanekul otsustas Kesk Täidesaatew
komitee proletariaadi diktatuuri täielt läbi
wiia ja waljult kodanluse wasturewolut
sioonilifi katseid taga kiusata. Sündinus-
Kga ühenduses astusid mõned walitsuse
liikmed ametist ära. Äraastunute asemele
walitt juba uued kommissarid. Harwey,
Kruusi, Bõhm, Ronai, Sabados za Pogani
ei walitut tagasi.

Pelerbnr! teated.

Peterburi Xöuksgu ümberwalimiSte puhul-
Oma esitajat Tõbliste ja punawäelaste

Vünkogusse walidea. auuame talle järg
mtse juhtnööri.

Maailmon kaheks laagriks kujunenud
'— punaste ja tr algete laagriks. XDalgeö
[- need on mõisnikud, kuldpagunite kand
jad. pankurid ja kodralofed. Nad taha
jircd tsaari Valitsust tagasi tuua, töölist
P talupoeg! .-hel teSse rautada.

j. unastd need on tbölistö, töötajad
puua»ue!atzed, tee

nijad, lõik tLöbmn-estd. tahawad
maailmas töörnki maksma panna; 
nslgiwad. wõitlewad koigi! wäerindadel,
tsewad ülejõulä'V..t tööd. nad on

kindlad, et töö käitati ära irszdab. 3°
nad tööta wod toäfuntfP, et seda wõitu
kiirendada. Tööliste laager js kodan
laste laager. Keskkohta ei ole.

Kõik. parteid ja gruped kes kuldsed
keskkohta ihkawad. on kadunud. Asutawa
kogu poolehoidjateks on nüüd walged
tsaari kindralid Koltshak. Denikin,
Rodsjanko. Ä-utawa Kogu lippu all ta
hawad need kindralid mõisnikud? ja tsaari
walitsus: maksma pann :. Asutawa Kogu
lipust egid tsaari krudralid omale jala
mähised.

Igal pool, kus «uk.?i ??NbraLite jalg
läinud ohkab radwas. Töölist ja talupoegi
lastakse sää! tuhandate wiisi maha. Si
beris, Uralis tõusew d tööliste nu.ssed
Koltshaki wastu ja terrvitawad Punaste
wäge.

Meie punase piiteri wastu panid en
did lVene, poome ja Eesti walgekaard
lased sõjariistu. Neid toetab Inglise ja
prantsuse kodanlus.

Mustasajalised lvene kindralid müüwad
meie kodumaad wäljamaa kapitalistidele.
Nad teewad tagaseljas salalepinguid. Neid
aitawud iniNiesed, kes endid essendeks ja
wähemlastekd nimetawad.

Nad Psewad Weewärkisid ja sildu õhku.
Nad katsuwad meie ridades segadust sun
nitada. UheiS mustaks keraks on endid
kõik need gruped kerinud kõik koltjha
kowlased, prantsuse salakuulajad, essercd
ja Aoome walgekaardlased, mustasajalised
rüüstajad ja Ipglise agendid. Kuid kõigi
maade töölised on meiega. Inglise lcewad
ei tungi sellepärast peterburi - kallale, et
ausad Inglise madrused Aöukogude walit.
suse poole hoiawad. öoome kodanlased ei
hakka meiega awalikku sõda sellepärast, et
öoome töölised waimliselt meie poole hoia
wad. proletaarline rewolutsioon on terrres
Europas alganud. tvüit on ligi. Meie
käseme oma saadikut: Kindlalt töörahwa
Nõukogude wöimu toetada, kes üksi inim
sugu näljast, jö^akoledusest ja palgatawast
orjastusest päästa wvib; kõigel jõul punast
peterburi laitseda walgete pääl tungimist
ja sisemiste salalepingute wastu; kõigel
jõul proletaarlist punast wuge 
kes tvörahwa müek on; häätahtlikalt kõik»,
peterburi Nõukogu kesk öiõukogude
walitsuse määrus, täita, sest cl ei ole kõrge
mat nimetust kui proletaarliss rewolut
siooni soldati nimetus; kõigest jõust amet
nikvde ajaraiskamise wastu wõitlema iga
sugu nõukogu asutustes; mitte arwemalt
kui üks kord kahe nädala jooksul oma
walijatele aruetndma; nõukogude walitsuse
konstitutsiooniga ennast tutwustada ja teda
ellu wna igalpool ja alati; seda tööd oma
pääle wõtta, mis Peterburi Nöukötzu ja
tema Täidesaatev? Komitee annab ja
õppima tööliste talupoegade riiki juhtima;
eraelus ennast nii ülewa! pidama, kui
ausa tööliste talupoegade riigi poja kohus
on; meelespiöama, et kõigi maade töölised
meie wennad on, keda meie peame iga!
silmapilgul aitama Lõigi abinõudega, mis
meie wõimuses.

Vene kõmmuni silise partei
peterburi Komitee.

Partsi siu.

Eesti puna?e sõjawae kollektiivide
2. kouwereiits.

(Järg)
Eesti jojamäeojadc küsimuse asjus as

tub aruandja jm. Palwadre üles, kes
kõigepäält Eesti punasewäe minewiku
pääle pilku heidab. Eesti punasewäe loo
misele pandi alus 19i8. a. märtsikuul,
pääle nõukogude weimu lahkumisc Eesti
maalt. Esimese pataljoni wormeerimisel
vli suuri raskusi, ei saadud weel lõpu
likult esimest pataliomgi wormeerida. kui
Peterburi sõjawüe kvinmissariaat Eesti
pataljoni Urali Väerinnale saatis, selle
pääle waatamata, et Peterburis tol ajal
muid süjawäeosasid üle 20 tuhande pu
masewäelasega oli. Eesti pataljon saadeti

tea/töcL

Võitlus iiMAtega.

Bertin, LV. fiumil. - on
wõilja tudutud. Beesiun mak

st».' maÄstese wägede sõälist«
Lo<d- i*xel äga.

**&*) «te*
Berli «, go. junnil, Kiisamaa

:ntou- rtigätanisler Bethwans - 
pdSras kirjaK.? 28. juunil 

poole, kus palub enõise keisri
Wilhelm 11. asemele teadu wast«stle wötta,

maeninile kui kõige parem osa, mida ta
fn Nralis tegelitult tõendas.

Pääle esimese pataljoni mormeerise ei
läinud järgmiste wäeosade loomine enam
nii ladusalt. Pääpõhjus seisis selles, et
ei olnud jõulist juhatust, oma keskkohta.
Kõik sündis nii nagu Wene sõjamäe wa
litsus hääts arwas. Edasi näitav kõne
leja, kuidas suurtüki- ja ratsäwägi oma
aluse 1. pataljonist saio. Sõjamäe sise
miste puuduste juure üle minnes näitab
kõneleja, kui suuresti nõrgestas wäeosade
mõitlus wõimu halb warustuse korraldus.
Selle pääle ei pöördud kogu aeg tähele
panemist, ainult wiimane äraandmine on
kõikide silmad pahe pääle awanud. Eesli
punase mäe sõjalist jõudu saaks siis ainult
tarwilisele kõrgusele lõsta- kui kõiki mäe
osasid koondatud oleks

Sm. Tammik teeb lühikese aruande
suurtükiwäe seisukorra kohut *** Eesti
dnviisil on tarwiük osa patareisid, kuid neist
on mõned meel teiste dtwiiside käes, mille
ületoomiseks energilist sammusid on as
tutud.

Läbirääkimistel wütamad mitmed seltsi
mehed sõna. Sm. Tamm on selles arwa
mises, et meil ei maksa wigasid otsida
teistelt, waid endi juurest. Peab olema
enam endaarwustamist, siis suudame ka
muud kõrwaldade. Sm. Mõtlik näeb
meie seisukorra etteheiteid kommuuni ma
litsusele, miks see ei tule konwerentsile
aru andma oma tegewusest ja jätab soja
mäed iseenda hooleks. Sm. Isak tooni
tab, et seisukord siiski nii raske ei ole ja
Wene ringkondades ei ole mõtetki Eesti
wüeosasid ära kaotada. Sm. Tamm tä
hendab, et Eesti wäeosade ümberwormee

i rimine raskeid tagajärgi tooks, sest meie
! polkudes ei ole kõik kommunistid, kes igas
seisukorras malmis wõitlema on. Sm.
Paimadre wõtab läbirääkimiste lõpul sõna
ja tähendab %* Eesti diwiisi tui sõjamäe
lise üksuse tähtsuse pääle. Nii poliitiliselt,
sõjamäe'iselt kui ka majanduslisett ja paneb
ette järgmist resolutsiooni prowotatstooni-
Uste juttude eemale tõrjumiseks wastu
wütta.

Eesti sojawäeosade kommunistide kon
werents leiab, et ilma kodanlus kvik abi
nõud tarwitujele on wõtnud, et punase
söjawäeosasid desorganiseerida, oma agen
tide punase sõjamäe hulka lihtmeestena ja
-ülemate kohtadele saates, et sääl kihutus
tööd Leha ja sõja saladusi ära anda. Jm
perialistline sõjawägi ei suuda seista puna
jewäe wastu, ainult äraatrdmisega puna
ses söjawäsS wöiwad nad ajutisi wõituftd
saada.

Eesti wäeosade organiseerimine oli üheks
Lerawamaks mõtteks kodanluse wastu,
sest Eesti töölistel ja kehwadel talupoega
del ei ole mingisugust huwi ega tahtmist
sõdida punaste Eesti .wäeosade waStu ja
Eesti punanewägi sai hääks põrandaaluseks
kihutustöö abinõuks.

sest ** ta oma iantslerüs ouaiFr
nl& i*3n \'\Ch ittii IStf v t-.vj.- lÖt W{V ItllliHltW

ToißHt* r&umoab valm

Ve?li«, 2y. j uunit. n» .f
ettepane Hil isöttb taÖteÄ*

reisi utüsoni wastu, tf& 
tatle Saksamaa rutulist
Wu?te tiitu sa rad»ting»n'iste niMutmD

alusiei, »uie Vaheruhzz teMMÄB
üles stmi. teeb käigi

elles mõttes satt«rtd«.

Kodanlus wõttis Mk abinõud 
tusele, et häwitada ?vastupanewamaid wSe- .
osasid kui sõudu ja kihutustöö abwSnh,
sellepärast tungisid ka Eesti wän>;kdes?e
liitriikide agendid, nagu Mtt ja teised, kes
katsusid Eesti wäeofasid ära lõhkuda ja
häwitada.

See plaan et läinud neil aga täide.
Punased Eesti sõjawäeosad tulid wätju
auga sellest äraandmisest. Et aga !spu
likku hoopi anda, siis wötsid liitmfifc
agendid kõik abinõud tarwitusele, ct wse
osasid maha teha, neid äraandpuekö jci
rööwliteks tembeldades.

?. Eesti punasewäe kollektiivide kouue
rents heidab kõik need 

agentide laimu jutu b ja desorganiseerimqe
katsed; konwerents ütleb, et mesi ei
midagi ühist äraandja Nutiga ega 
agentidega, kes meel punases wües ü.
kurnas.

Mete olime sa jääme prolet.
3. Jnternatsionaau kindlaks fõjawaelv ,
puni. Meie protesteerime 3. Interrc -.«»
naali ees kõigi nende laimujuttude mc
mis meie kolsta sihilikult on laiali fcotcu
jtt ütleme ieiroc ilma ees, e: üeed ou Mr
rii l ide agentide laimu jutud.

Wälja punasest mäest unpaža&tfšbt,
agendid, wätja äraandjad ja nende iõMM

Elagu 3. Internatsionaali Ms
wägil'

Elagu lõpulik wõit rcchtvuSivabMe r»»
periattsmi üle.!"

Kirjandus

. kultuur- ja haridus Valitsuse tix*
jastus osakond on mitmekesiseid w-M»
tuid wälja hakanud andma, mis tfepmi: .
on tänulik ülesanne meie khna 
! tist kirjastusp ldu rikastada. OK must
! seas kirjastama ning juba wSH»

antud nooresoo kirjandust. Jkmtmtb »s
juba M. Gorki mina ja

L. Descawesi „Püsftpoiss." Reed on Äh»-
salr „Klassiwõitlusest" ära trükitud —'

jstäd seepärast pisut bl
tõesti ja nnks tõesti oli ta&rtfcaS

neid „Kkassiwöitlusest" wüha neotta, ''«a
nad süälgi igale ühele Ällatt tbätSchaaH»-
wad oleksid olnud?

Mis aga puutud W. Baki gShifyOotp
mis oma! ajat fee oli I*l3 a. 

kodanlise ajalehe kjrjanduÄises lisaeehes
iimus ja nüüd nooresoo kirjandus aga
määratud, siis on tõesti imelik, initäpacafe
tahetakse pakkuda meie nooresoole pärnas*
sodi, uagu seda on kahtlemata VuLi haZe
sulesünnstus „ Kahekesi"?. Kas tõesti ei
leidunud paremat kirjastamiseks nooresoole?
Arwwi, et siin on tegemist ekstwsegu.
Meie nooresoole pakutagu ikkagi paremad

W. Buki lugedes ei saa' loe
buda et meie inimesed vk

tihti armastawad kodantisett janditada.
Eduard Juhani.

Tea t e d

£ n a » f- KeDn«d»lal, ?. kmM a. Nr. <4l

WAjaandja: Wenemaa kmtL
(£eBtt Osak. Peterburi komAre.

Waswtaw toimetaja: Toimetuse Uüit&m
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Tähelepanemiseks.
Rahwusasjade Koninnssariaadi Eesti.

Osakond teatad, et lahendud osakonna
juurde informatsiooni (teatete kogumise)
büroo on asutatud, mis kõik, 
eestlaste elusse puutuwaid teateid infor
matsiooni mõttes wastu worab.

Selleparast pöörad osakond seltsiliste
poole üleskutsega, et need büroöle iga
suguseid teateid, milledel wähegi üleül
disem tähtsus, saadaks, ehk suusõnaliselt
teataks.

Adr.: Rahwusasjade Kommissariaadi
Eesti Osakond, Teätralnajä uul. 1/3.

Eesti osakud.

Rahwltsaszade ii&4
Osaksnd ajub Žeaiiafuaj» »ui jte
tui isa tööpäero e«Ua lU—4. 4:1 ja

H?iü>un !s»ok £csh ZiStiste "-"
towitob tuibtte üht. asjaaj-aiat

patt normi järele; «HrenfiraMA — 
igopa«w teiia 10-1. ywtoaL ®! Km*

Mapitca j. 25. kb. 121. r

Kloii eeffetf»».


